МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования <Уральский государственный юридический университет имени В.Ф.Яковлева>
(ФГБОУ ВО <УрГЮУ имени В.Ф.Яковлева>)

2 б Апр 2023 прикАз
г. Екатеринбург Jt //7

В соответствии с пунктом З статьи 101 ФедераJIьного закона от 29.|2.2012 Jф273-ФЗ коб
образовании в Российской Федерации), Постановлением Правительства России от 15.09.2020
N91441 коб утверждениИ ПравиЛ оказаниЯ платньIХ образовательньIх услуг), прикiвом
Минобрнауки России от 12.02.2019 Nsбн кОб утверждении порядка определения платы для
физических и юридических лиц за услуги фаботы), оrrrоa"щ"a""

-n
основным видам

деятельности, находящихсЯ в ведениИ Министерства науки и высшего образования
РоссийскОй Федерации) оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а
также в случаях, определенных федера_ltьными законами, в пределах установленного
государстВенного задания", на основании пунктов2.4 и 2.5 Устава университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Установить стоимость обучения для лиц, поступивших в 202ll2O22 и 202212023 учебном
году и продолжающих свое обучение в 202З12024 учебном году по программам среднего
профессионального образования в соответствии с Приложением Ль 1.
2. Установить, что стоимость обучения для лиц, восстЕtновленных или переведенных по
любым основаниям независимо от года восстановления (перевода), а также вьIходящих из
академического отпуска в 202312024 учебном году, устанавливается по году начаJIа реализации
образовательной програI\{мы (с учетом произведенньD( индексаций), на которую лицо
восстанавливается (восстанавливалось), переводится (переводилось) или выходит из
академического отпуска.
3. ГлавномУ бухга-штерУ (И.В.БорОвцова) обеспечить до 01 июня 202З внесение данных о
стоимости обучения в программное обеспечение.
4. Отделу лицензирования, аккредитации и контроля качества образовательного процесса
уму (и.в.крутья) организовать рtвмещение настоящего приказа на официаJIьном сайте
университета в течение пяти рабочих дней с момента подписания.
5. МедиацентрУ (о.В.Порываева) опубликовать настоящий прикrв в газете <Юрист> в
течение одного месяца с момента издания приказа.

6. ЩиректорУ Института специzlльных образовательньIх программ (А.В.Елькина) разместить
настоящий прикzв на информационньгх стендах подра:}деления.

7. ЗаведУюЩему канцелярией (Е.А.Тупланова) довести настоящий прикiв до директора
инСТиТУта специ€LIIьньж образовательньD( програN,rм (А.В.Елькина), юридического отдела
(В.Ю.Ерохович), управления экономики и государственньж закупок (С.С.Иванова), учебно-
методического управления (Н.С.Кутузова), главного бухгалтера (И.В.Боровцова), отдела учета
доходов от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности (М.Р.Харсиева).

Рекгор В.А.Бублик

По основной деятельности
О стоимости обучения в УрГЮУ
для продолжающих обуrение
в 202З 12024 учебном году
по программам СПО

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Бублик Владимир Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 02.05.2023 08:45:10
Уникальный программный ключ:
c51e862f35fca08ce36bdc9169348d2ba451f033

Приложение Nl l
кприказу $/|Рт,

2 б Апр 2023

Стоимостьобучениядлялиц, поступившихв202112022ц2О2212023учебномгодуипродолжающих обучениев202312024учебномгоду

Код lr наименование направJIевия
подготовки (спеuиальность) Квалификация

условия освоенl|я
образовательпоfi

программы

Форма
обучешия/

срок
обучения

Учебные подразделения Курс
Стоимость
нечетного
семестра

Стоимость
четllого

семестра

Стоимость
за год

полная mоимосъ
обраrоватшьной 5rшуги с

учетом нормативноrо срока
обучения ши нпдпвпд).шьного

периода обучения

40.02.0l "Право и организация
социального обеспечения"

юрист полная
очн:ш / l
год l0 месяцев

Инстиryт специальных
образовательных программ

l 0 0

) 49 550 49 550 99 100 99 l00

40.02.0l "Право и организация
социального обеспечения"

юрист полная
заочная /

2юда8
месяцев

Институт специальных
образовательных прогрzlмм

l 0 0
,)

22 650 22 650 45 300 90 600
3 22 650 22 650 45 300 45 300